[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _26.01.2004_ № _080_                                                                      _26.01.2004_ № _080_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Об утверждении Положения

о Совете по инвестиционной

политике

Во исполнение постановления главы администрации Чебоксарского района от 31.12.2003г. №  1620  «О создании Совета по инвестиционной политике»,         п о с т а н о в л я ю:

Утвердить прилагаемое Положение о Совете по инвестиционной политике.

	Глава администрации
	А.П.Князев

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

главы администрации района

от ____________ № ______

Положение

о Совете по инвестиционной политике

1. Совет по инвестиционной политике (далее - Совет) организует проведение единой инвестиционной и конкурентной политики на территории Чебоксарского района, обеспечивает создание благоприятных условий для эффективного использования инвестиционных ресурсов.

В своей деятельности Совет подчинен и подотчетен главе администрации Чебоксарского района.

2. На Совет возлагаются следующие функции:

разработка принципов и стратегии инвестиционной политики на территории Чебоксарского района;

выработка предложений по основным направлениям использования бюджета развития Чебоксарского района и представление их главе администрации района для утверждения;

предварительное рассмотрение представляемого в администрацию района распределения расходов инвестиционного характера бюджета района, целевых бюджетных фондов, районных некоммерческих организаций в форме фондов и внебюджетных фондов по конкретным направлениям и инвестиционным объектам;

определение основных объектов инвестирования за счет бюджета Чебоксарского района;

разработка порядка осуществления инвестиций за счет бюджета района;

разработка порядка использования внебюджетных источников финансирования инвестиционных проектов;

осуществление деятельности по привлечению негосударственных инвестиций под муниципальные гарантии;

экспертиза и отбор инвестиционных проектов на территории Чебоксарского района, реализуемых с участием администрации района;

контроль за целевым использованием инвестиционных ресурсов бюджета района, целевых бюджетных фондов, а также ресурсов, привлекаемых на осуществление инвестиций за счет внебюджетных фондов и других внебюджетных источников;

предварительное согласование инвестиционных условий коммерческих конкурсов при приватизации муниципального имущества и продаже акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности;

предварительное рассмотрение представляемых в администрацию района отраслевых и местных программ демонополизации экономики и развития конкуренции на рынках Чебоксарского района и подготовка заключений по ним;

участие в подготовке проектов нормативных актов, направленных на демонополизацию экономики и развитие конкуренции на рынках Чебоксарского района;

координация работ, направленных на демонополизацию экономики и развитие конкуренции на рынках Чебоксарского района;

подготовка прогнозных оценок последствий реализации мер, направленных на демонополизацию экономики и развитие конкуренции на рынках Чебоксарского района;

изучение и распространение положительного опыта формирования и развития конкурентной среды рынков Чебоксарского района.

3. Совет имеет право:

осуществлять координацию деятельности поселковой и сельских администраций, целевых бюджетных фондов, районных некоммерческих организаций в форме фондов, внебюджетных фондов в реализации единой инвестиционной и конкурентной политики в Чебоксарском районе;

проводить экспертизы проектов нормативных документов, относящихся к регулированию инвестиционной деятельности, осуществляемой органами местного самоуправления, осуществлению политики демонополизации экономики и развития конкуренции;

давать заключения по инвестиционным программам и проектам, представляемым к муниципальному финансированию, распределению расходов инвестиционного характера бюджета Чебоксарского района, целевых бюджетных фондов, районных некоммерческих организаций в форме фондов и внебюджетных фондов по конкретным направлениям и инвестиционным объектам;

анализировать состояние рынков Чебоксарского района с целью подготовки предложений по развитию конкуренции;

получать в установленном порядке справочные и информационные материалы, необходимые для выполнения своих функций.

4. Решения Совета, связанные с регулированием инвестиционной и конкурентной деятельности, реализуются распоряжениями, постановлениями главы администрации района.

5. Персональный состав Совета утверждается постановлением главы администрации района.

6. Председателем Совета является первый заместитель главы - начальник отдела экономики и управления имуществом (по должности).

Заместитель начальника отдела экономики и управления имуществом администрации района выполняет функции рабочего аппарата Совета в части реализации задач инвестиционной политики.

7. Председатель Совета:

руководит текущей деятельностью Совета;

распределяет обязанности между членами Совета и дает им отдельные поручения;

организует подготовку материалов для принятия решений на заседаниях Советов;

организует контроль за выполнением решений Совета.

8. К обязательному рассмотрению на заседаниях Совета принимаются вопросы, связанные с осуществлением инвестиционной и конкурентной политики, вносимые главой администрации района, а также членами Совета (поддержанные не менее чем 1/4 членов Совета)

9. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

10. Заседания Совета ведет председатель Совета.

11. Решения Совета принимаются большинством голосов от общего числа членов Совета. При равенстве голосов, поданных "за" и "против" конкретного решения, голос председателя Совета является решающим.

12. Изменения в настоящее положение могут вноситься постановлением главы администрации района.

 13. Совет прекращает свою деятельность по решению главы администрации района.
степанова
02.02.2004
E:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0520.doc  стр. 2 из 4